
Государственное областное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 
«Елецкий колледж инновационных технологий»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. Елец №<Ж?

О создании комиссии и назначении 
ответственного лица по противодействию коррупции

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях создания эффективной системы 
профилактики, предотвращения, пресечения и устранения причин 
коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного 
законодательства в ГОБПОУ «ЕКИТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции, соблюдению 

требований к служебному поведению работников ГОБПОУ «ЕКИТ» и 
урегулированию конфликта интересов в следующем составе:

Председатель комиссии: Кораблина И.Н. - заместитель директора 
Заместитель председателя: Самохина В.Г. - специалист по кадрам 
Секретарь: Комаричева Е.М. - преподаватель
Члены комиссии: Морозова О.И,- ведущий бухгалтер

Воротынцева О.Н. - педагог-психолог
Шацких С.В. - мастер п/о
Попов А.Е. - преподаватель

2. Комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных 
правонарушений сотрудников, обеспечить контроль над соблюдением 
законодательно установленных ограничений и запретов.

3. Назначить ответственной за предупреждение коррупции в колледже 
заместителя директора Кораблину И.Н.

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2023 - 
2024 учебный год (Приложение).

5. Назначить Самохину В.Г. ответственной за направление информации в 
реестр лиц, которые уволены из колледжа в связи с утратой доверия.

6. Ведущему инженеру-программисту Дудину С.В. разместить данный 
приказ на официальном сайте колледжа.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Васильев П.Ю.



Приложение 
к приказу от 01.09.2023 № '11 А.

План мероприятий 
по предупреждению коррупционных правонарушений на 2023-2024 учебный год

№
Мероприятия

Дата 
проведения Ответственный

Раздел 1 Обеспечение информационной открытости деятельности ГОБПОУ «ЕКИТ» по 
антикоррупционному просвещению

1. Заседание Комиссии по противодействию 
коррупции для утверждения Плана 
мероприятий на 2023-2024 учебный год по 
противодействию коррупции в сфере 
деятельности колледжа

январь председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.

2. Проведение промежуточной и итоговой 
аттестации в строгом соблюдении сроков и 
нормативной документации.

июнь, 
декабрь

председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.

3. Публичность и открытость работы Приемной 
комиссии 2024.

март председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.

4. Публичность и открытость проведения ГПА 
2024.

июнь председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.

5. Своевременное размещение информации 
Приемной компании 2024 на официальном 
сайте ГОБПОУ «ЕКИТ»

июль, 
август

председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.

Раздел 2. Антикоррупционное образование и агитация
6. Обновление содержания раздела 

«Противодействие коррупции» официального 
сайта колледжа

март секретарь комиссии 
Комаричева Е.М.

7. Размещение на официальном сайте колледжа, в 
социальной группе «ВКонтакте» информации 
по разъяснению ответственности за 
взяточничество и посредничество во 
взяточничестве.

апрель секретарь комиссии 
Комаричева Е.М.

8. Проведение обучающих мероприятий по 
вопросам противодействия коррупции

в течение 
года

председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.

9. Индивидуальное консультирование
работников колледжа по вопросам применения 
(соблюдения) антикоррупционных стандартов 
и процедур, исполнения обязанностей

в течение 
года

председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.

10. Инструктаж работников и студентов о 
проявлении нетерпимости к коррупционным 
проявлениям, ответственности за 
взяточничество и посредничество за 
взяточничество

июнь, 
декабрь

секретарь комиссии 
Комаричева Е.М, 
классные
руководители



11 Совещание с работниками ГОБПОУ «ЕКИТ» 
на тему: «Меры дисциплинарной
ответственности за невыполнение требований 
законодательства о противодействии
коррупции. Персональная ответственность за 
несоблюдение обязательных требований,

сентябрь председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.

12. Инструктаж педагогического коллектива на 
тему: «Организация и проведение
промежуточной, итоговой аттестации
студентов» с целью предотвращения 
коррупционной составляющей

июнь, 
декабрь

председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.

13. Тренинг антикоррупционной устойчивости для 
педагогических работников

октябрь педагог- 
психолог

14. Классный час по разъяснению ответственности 
за взяточничество и посредничество во 
взяточничестве

июнь председатель 
ЦМК классных 
руководителей 
Андриянова О.

15. Формирование в колледже нетерпимости к 
коррупционному поведению

в течение 
года

председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.

16. Повышение квалификации заместителя
директора-председателя комиссии по
противодействию коррупции в области 
предупреждения и противодействия коррупции

ноябрь специалист по 
кадрам 
Самохина В.Г.

17. Встречи, беседы с участием представителей 
правоохранительных органов

в течение 
года

член комиссии 
Попов А.Е.

Раздел 3.
18. Повышение эффективности кадровой работы в 

части, касающейся ведения личных дел
в течение 

года
специалист по 
кадрам 
Самохина В.Г.

19. Функционирование комиссии по
урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений

в течение 
года

председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.

20. Совершенствование мер по
противодействию коррупции в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для нужд ГОБПОУ 
«ЕКИТ»

в течение 
года

ст. специалист 
по закупкам 
Чугреева Е. В.

21. Разработка антикоррупционной политики 
ГОБПОУ «ЕКИТ» на новый 2023 - 2024 
учебный год

декабрь председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.

22. Подготовка и представление директору 
ГОБПОУ «ЕКИТ» отчетных материалов о 
проделанной работе в сфере противодействия 
коррупции и достигнутых результатах.

Декабрь 
2024

председатель 
комиссии 
Кораблина И. Н.


		2023-12-20T15:27:19+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕЛЕЦКИЙ КОЛЛЕДЖ ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ"




